yang terdapat di seluruh Indonesia yang
dahulunya berbahasa Melayu Kuno seperti
dalam prasasti Kedukan Bukit yang di
temukan di Palembang yang berangka
tahun 605 Saka (683 M). Dari temuan
prasasti tersebut dapat diindikaskan bahwa
bahasa Melayu sudah ada sejak zaman
kerajaan Hindu-Budha di Nusantara. Pada
perkembangan selanjutnya pada kekuasaan
kerajaan Islam di Nusantara bahasa Melayu
berubah menjadi bahasa yang modern yang
semula dari tulisan sansekerta berubah
menjadi memakai tulisan Arab (Puspa,
2013:10).